This miracle usually follows the preceding one, and the references to Mussafia, I, II, V, hold good here as well as Gautier de Coincy, p. 10.

The references in Ward also hold good, except that the miracle in question is not found, p. 701, and is found p. 655 (No. 5); and p. 722 (No. 26, Gautier de Coincy). The miracle is also found as above in *Spec. hist.*, VIII, 89; Ulrich, No. xi; Gil de Zamora, No. xx; *Cantigas de Santa Maria*, No. xxxvi (cf. No. cccxiii); and F. Pfeiffer, *Marienlegenden*, Wien, 1863, No. xii, the Latin version of Pez is printed, p. 272.

Cap. IIII. De quodam magno peccatore cui Beata Virgo indulgentiam impetravit et gratiam a filio suo.

Fuit quidam homo valde facinorosus fere omnium peccatorum genere cottidie peccata accumulans et cuncta remedia salutis devitans, preter hoc solum, quod per horas Beate Virginis nullo modo preterire volebat, sed eas qua poterat cottidie devotione dicebat. Hunc tali visione dignatus est omnipotens deterrere. Videbatur namque sibi quod iudex omnium, astantibus omnibus angelis et sanctis suis, in sede iudiciaria constitutus de vindicta cuilibet inlate sibi iniurie pertractabat. Territus ergo tante presentia majestatis que ibi dicerentur trepidus audire volebat. Dominus de eo itaque sic adstantes alloquitur: De isto qui nos aspicit quo iudicio ut decernatis quem sepe monitis meis ut ad me redierit invitavi, et diu eius pertinaciam tolleravi, et nullum in eo emendationis signum inveni. Ad hec districti iudicis verba presentium sanctorum responsa sunt competentia reddita et sue dampnationis est perlata sententia. Post hec mater misericordie ante thronum filii reverenter adveniens pro peccatore sic exorsa est loqui: Pro isto, fili, clementiam tuam deposcor ut sue dampnationis sententiam revoces, qui licet multum peccaverit, meas tamen horas cottidie devote dicebat. Lege enim tua justissima sanxisti nullum omnino bonum quantumcumque parvum inremuneratum perire. Hic autem hujus tanti boni quo mihi servivit nec dum aliquid mercedis accepit. Vivat ergo ob gratiam meam qui ob propria merita adicitur morti. Cui statim iudex benigno annuens vultu: Fiat autem, dulcissima mater, ut tibi placet; nam tuo amore vitam et veniam ei tribuo, salutem perpetuam largiturus si ejus correptionem conspexero. Tunc conversa ad peccatorem regina clementie ait: Vade, et iam amplius noli peccare ne deterius tibi aliud contingat. Post hec conventus ille solutus est; et ille totus ad deum conversus et habitum sancte religionis assumens residuum vite sue in dei servitio et sue matris laudibus consumavit.